ДОГОВОР ПОСТАВКИ № П- ____/12
г. Москва

          «___»________2012 г.
ООО «НИКо», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора  Кононенко И.И., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

ООО «___», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _________________ ____________________, действующего на основании __________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно Стороны, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик по заявкам Покупателя (далее «Заявка») осуществляет поставку строительного материала, именуемого в дальнейшем «Товар», а Покупатель принимает и оплачивает Товар на условиях настоящего Договора. Заявки являются приложением к настоящему Договору.
1.2. В случае если между Сторонами согласованны условия о доставки Товара, Поставщик осуществляет доставку Товара в место, указанное Покупателем в Заявке, а Покупатель осуществляет оплату такой доставки.
2. ЦЕНА, КОЛИЧЕСТВО, КАЧЕСТВО И АССОРТИМЕНТ ТОВАРА

2.1. Количество и ассортимент Товара определяется согласно счетам и товарным накладным, согласованным Сторонами, на основании Заявок Покупателя. Цена Товара отражается в счете, выставленным Поставщиком на основании Заявок Покупателя.
2.2. Цена Товара не включает в себя стоимость его доставки до места нахождения Покупателя, стоимость доставки до места нахождения Покупателя, указанному в Заявке, оплачивается на основании отдельно выставляемых счетов.
2.3. Поставщик гарантирует соответствие качества Товара условиям настоящего Договора. Гарантия касается только дефектов изготовления и дефектов материала. Гарантия не касается дефектов, появившихся вследствие несоблюдения правил перевозки, монтажа, неправильной эксплуатации, естественного износа.
3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Поставщика:

3.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества в количестве и ассортименте, согласно условиям Договора.
3.1.2. Предоставить товарную накладную и счет-фактуру на поставленный Товар.

3.1.3. Осуществить доставку Товара в место указанное Покупателем на условиях настоящего Договора.
3.2. Обязанности Покупателя:

3.2.1. Принять и оплатить Товар в порядке, сроки и на условиях, оговоренных настоящим Договором.

3.2.2. Назначить представителя для принятия Товара в месте его поставки, уполномочить такого представителя всеми необходимыми документами для принятия Товара, в т.ч. доверенностью, печатью и т.д.
3.2.3. Передать Поставщику схему проезда к месту доставки Товара со всеми особенностями подъезда, в случае, если доставка осуществляется Поставщиком.

4. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

4.1. Покупатель направляет Поставщику Заявку на поставку Товара, согласно форме, указанной в Приложении № 1 к настоящему Договору. Заявка передается способом, указанным в п. 9.3. настоящего Договора. Заявка является неотъемлемой частью Договора и приложением к нему.

4.2. После получения Заявки Поставщик совместно с Покупателем обязаны в кратчайшие сроки согласовать наименование, ассортимент, количество и артикул Товара. В случае отсутствия полной информации о количестве и ассортименте Товара, Поставщик вправе запросить дополнительную информацию, а Покупатель обязан представить исчерпывающий ответ не позднее следующего рабочего дня после получения запроса Поставщика.

В случае невозможности поставки Товара, указанного в Заявке, Поставщик  извещает Покупателя о причинах невозможности поставки Товара, указанного в Заявке и при возможности предлагает ассортимент аналогичного Товара.
4.3. После согласования наименования, ассортимента, количества и артикула Товара, в том числе в устной форме, Поставщик в срок не более трех рабочих дней направляет для согласования уполномоченному представителю Покупателю счет. Счет передается способом, указанным в п. 9.3. настоящего Договора.
4.4. Покупатель обязан не позднее следующего рабочего дня направить Поставщику ответ о своем согласии или несогласии с предложенными ценами. Такое согласие Покупатель может выразить путем передачи в порядке п. 9.3 настоящего Договора Поставщику Заявки, либо копии Счета с надписью «СОГЛАСОВАНО» и подписью уполномоченного представителя Покупателя с расшифровкой фамилии.
4.5. Получение положительного ответа признается Сторонами в качестве согласия Покупателя на осуществление поставки Товаров, указанных в Счете, и является началом исчисления срока поставки Товара.
4.6. Обязательство Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента принятия Товара уполномоченным представителем Покупателя и подписания товарной накладной. Во время приемки Товара, Покупатель осуществляет проверку качества Товара, подписание товарной накладной Покупателем подтверждает отсутствие претензий по качеству. Право собственности на То​вар переходит от Поставщика к Покупателю в момент его полной оплаты. До этого момента Товар находится в залоге у Поставщика. Все риски, связанные с Товаром (в т.ч. риск случайной гибели и повреждения Товара) переходят от Поставщика к Покупателю в момент его передачи и подписания товарной накладной.

4.7. Цена на Товар, указанная в Счете считается действительной в течение двух рабочих дней, включая день отправки письма Поставщиком. В случае внесения оплаты по истечении указанного срока, а также изменения рыночной цены Товара, Поставщик вправе отказаться от поставки Товара.

5. ДОСТАВКА ТОВАРА

5.1. В случае если Покупателю требуется доставка, Покупатель указывает в Заявке адрес места доставки Товара. Одновременно с направлением Заявки, Покупатель выполняет условия п. 3.2.3. настоящего Договора.
5.2. Поставщик рассматривает возможность доставки Товара в место, указанное Покупателем в Заявке и при принятии положительного решения выставляет счет на оплату стоимости доставки.
5.3. В случае согласования между Сторонами условий о доставке Товара, Поставщик обязуется доставить Товар по адресу, указанному Покупателем в Заявке. По доставке Товара между Сторонами подписывается соответствующий акт.
6. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

6.1. Покупатель оплачивает каждую партию поставляемого Товара не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента выставления счета.

6.2. Покупатель оплачивает стоимость доставки Товара не позднее 3 (Трех) рабочих дней с момента выставления счета.
6.3. В случае неуплаты аванса Поставщик вправе приостановить поставку Товаров.

6.4. Оплата производиться в форме безналичных перечислений в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ. При этом Покупатель обязан указать в платежном поручении реквизиты настоящего Договора, а также счета в оплату которого совершен платеж.
6.5. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

6.6. Покупатель вправе уплатить аванс в счет будущих поставок Товара по Договору.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. За нарушение сроков оплаты Товара Покупатель уплачивает Поставщику пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
7.3. За нарушение сроков поставки Товаров Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от суммы не поставленного в срок Товара за каждый день просрочки.
7.4. В случае задержки оплаты Товара на срок более 30 (Тридцати) календарных дней, Поставщик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения своих обязательств по Договору и (или) потребовать уплату Покупателем  неустойки в размере 100 (Сто) % от стоимости поставленного Товара. Поставщик вправе потребовать возврата Товара. Покупатель возвращает Товар на склад Поставщика собственными силами и за свой счет в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента получения соответствующего требования.
7.5. Обязанность по уплате предусмотренных Договором пеней и неустоек возникает у Стороны только в случае предъявления другой  Стороной письменного требования об их уплате со ссылкой на соответствующий пункт Договора.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
8.1. Ни одна из Сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия, акты государственных органов и действия властей и иные обстоятельства непреодолимой силы.

8.2. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному или частичному исполнению какой-либо из сторон обязательств по договору, срок исполнения обязательств отодвигается на время, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

8.3. Сторона, пострадавшая от действия непреодолимой силы, обязана о наступлении и прекращении таких обстоятельств немедленно, но не позднее десяти календарных дней с момента их наступления, в письменной форме известить об этом другую Сторону.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2012 г.

9.2. С момента подписания настоящего Договора все предшествующие переговоры и переписка теряют свою силу.
9.3. Заявки и счета передаются посредством курьерской, почтовой, телеграфной, электронной или иной связи, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Сторон по настоящему Договору. Документы, переданные в соответствии с настоящим пунктом Договора, имеют юридическую силу оригинала.
9.4. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор, предварительно письменно уведомив другую сторону за 30 (Тридцать) дней, при этом расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от исполнения обязательств, принятых на себя ранее.
9.5. Все споры, связанные с исполнением настоящего Договора, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в Арбитражном суде Московской области.

9.6. Настоящий Договор подписан в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.
10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
	Поставщик:
ООО «НИКо»

Адрес: 143960, М.О., г. Реутов,
ул. Транспортная, 3В

ИНН 5041023510/КПП 504101001

р/с 40702810300010000053

в ООО КБ «ПРОФИТ БАНК»

к/с 30101810000000000330

БИК 044579330

Генеральный директор

_________________/Кононенко И.И/
          МП
	Покупатель:
_________________/              /
 МП

Приложение № 1
К ДОГОВОРУ ПОСТАВКИ
№ П- ___/12 от «__»_______2012 г.
ФОРМА ЗАЯВКИ НА ПОСТАВКУ
ЗАЯВКА №_____

к ДОГОВОРУ ПОСТАВКИ № П- ___/12 от «__»_______2012 г.
Дата заполнения заявки  «____» _____________20__г.
Организация Покупатель _______________________________________________________
Тел.(факс) ___________________________________________________________________
Электронная почта ____________________________________________________________
Контактное лицо ______________________________________________________________

Адрес доставки (если требуется) ________________________________________________ _____________________________________________________________________________
Срок доставки ________________________________________________________________
	№
	Наименование товара
	Артикул
	Ед.изм
	Кол-во
	Примечание

	Заявка передана и согласованна
_____________________Ф.И.О., должность, подпись Заказчика

МП
	Заявка обработана и согласованна
_____________________Ф.И.О., должность, подпись Перевозчика

МП

Форма Заявки согласована Сторонами
ПОДПИСИ СТОРОН:
	Поставщик:
ООО «НИКо»

____________________/Кононенко И.И/
МП
	Покупатель:
____________________/              /
МП

______________________                         стр. 2 из 5                           ______________________

               (Поставщик)                                                                                                              (Покупатель)